
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG PHỤ 

 

Số:        /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Hoằng Phụ, ngày        tháng 10 năm 2021 

                                   

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Kiện toàn Ban quản lý xây dựng xã Nông thôn mới nâng cao,  

Nông thôn mới kiểu mẫu và phát triển đô thị xã Hoằng Phụ giai đoạn 2021 – 2025 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG PHỤ 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Quyết định số 1600/QĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2016 của Chính phủ phê 

duyệt chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2016 – 2020; 

Căn cứ Quyết định số 691/QĐ-TTg, ngày 05/6/2018 của Thủ tướng Chính phủ về 

ban hành bộ tiêu chí xã NTM kiểu mẫu giai đoạn 2018-2020; 

Căn cứ  Quyết định 25/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND tỉnh về việc ban 

hành tiêu chí, điều kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét, công nhận và công bố xã đạt chuẩn 

nông thôn mới (NTM) nâng cao trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, giai đoạn 2018-2020; Quyết 

định số 37/2019/QĐ-UBND ngày 28/11/2019 về việc sửa đổi một số nội dung tiêu chí, điều 

kiện, trình tự, thủ tục, hồ sơ xét công nhận và công bố xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng 

cao trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2018-2020 ban hành kèm theo Quyết định số 

25/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND Tỉnh Thanh Hóa;  

Căn cứ Quyết định số 26/2019/QĐ-UBND ngày 21/9/2019 về ban hành tiêu chí 

thôn, bản NTM kiểu mẫu trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2019-2020;  

Căn cứ Nghị quyết số 14-NQ/HU của BCH Đảng bộ huyện (khóa XXVI) về xây 

dựng đô thị hóa nông thôn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; Chỉ thị số 09-

CT/HU ngày 04/6/2021 về xây dựng nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu; 

thôn, phố kiểu mẫu giai đoạn 2021 – 2025;  

Thực hiện Kế hoạch số 99/KH-UBND của UBND huyện về chỉnh trang cảnh quan 

đảm bảo vệ sinh môi trường giai đoạn 2019-2025; Kế hoạch số 89/KH-UBND ngày 

07/6/2021 về xây dựng mỗi xã, thị trấn một năm xây dựng một thôn, tổ dân phố kiểu 

mẫu, giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 1089/QĐ-UBND ngày 08/6/2021 ban hành 

Đề án cải tạo vườn hộ, xây dựng vườn mẫu trên địa bàn huyện Hoằng Hóa, giai đoạn 

2021- 2025. 

Theo đề nghị của Công chức địa chính - nông nghiệp - xây dựng và môi trường. 



QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1: Kiện toàn Ban quản lý xây dựng xã Nông thôn mới nâng cao, Nông thôn 

mới kiểu mẫu và phát triển đô thị xã Hoằng Phụ giai đoạn 2021 – 2025, gồm các ông (bà) 

có tên sau: 

1. Ông: Nguyễn Thanh Bình CT UBND xã Trưởng ban 

2. Ông: Trương Hùng Thế PCT UBND xã Phó ban trực 

3. Ông: Lê Danh Diệu PCT UBND xã Phó ban 

4. Ông: Lê Ngọc Chung Trưởng công an xã Thành viên 

5. Ông: Nguyễn Tiến Hưng CHT BCH QS xã Thành viên 

6. Bà: Lê Thị Mão Công chức VPTK Thành viên 

7. Ông: Cao Văn Trung Công chức VPTK Thành viên 

8. Bà: Lê Phạm Thị Hòa Công chức TCKT Thành viên 

9. Ông: Nguyễn Duy Thân Công chức TCKT Thành viên 

10. Bà: Phạm Thanh Nga Công chức ĐCXD Thành viên 

11. Ông: Phạm Bá Bảy Công chức ĐCXD Thành viên 

12. Ông: Trương Văn Quyền Công chức VHXH Thành viên 

13. Bà: Nguyễn Thị Nguyệt Công chức VHXH Thành viên 

14. Bà: Cao Thị Nguyệt Công chức TPHT Thành viên 

Mời tham gia ban quản lý 

1. Ông: Bùi Văn Hiển CT MTTQ xã  

2. Bà: Nguyễn Thị Lý CT HPN   

3. Ông: Trương Văn Độ CT HND  

4. Ông: Trương Văn Lĩnh BT Đoàn xã  

5. Ông: Trương Ngọc Sang PCT Hội CCB  

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban quản lý. 

- Ban quản lý xã là chủ đầu tư các dự án các công trình thuộc chương trình 

MTQG xây dựng NTM, NTM nâng cao, NTM kiểu mẫu trên địa bàn xã. 

- Tổ chức xây dựng quy hoạch, đề án, kế hoạch tổng thể và kế hoạch đầu tư hàng 

năm xây dựng NTM của xã, lấy ý kiến của cộng đồng dân cư trong toàn xã và trình cấp 

có thẩm quyền phê duyệt. 

- Tổ chức và tạo điều kiện cho cộng đồng tham gia thực hiện, giám sát các các dự 

án đầu tư trên địa bàn xã. 



- Quản lý và triển khai thực hiện các dự án, nội dung bao gồm việc thực hiện các 

bước từ chuẩn bị đầu tư, thực hiện đầu tư, nghiệm thu bàn giao và đưa dự án vào khai 

thác, sử dụng... 

- Ban quản lý xã trực thuộc UBND xã, có tư cách pháp nhân, được mở tài khoản 

và sử dụng con dấu của UBND xã trong hoạt động giao dịch với các tổ chức, cá nhân 

liên quan theo quy định của pháp luật. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

191/QĐ-UBND ngày 01/10/2020 của UBND xã Hoằng Phụ. 

Công chức Văn phòng – thống kê, các tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông 

bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

 

Nơi nhận:                                                             

- ĐU - HĐND b/c) 

- Như điều 1+3 (t/h);                                   

- Lưu vp                                                                                                                

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguy n Thanh B nh 

 


		chutich.hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-06T17:22:10+0700


		2021-10-07T08:03:54-1200


		2021-10-07T08:35:59-1200


		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-07T08:38:06-1200




